

# 平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 2 月 15 日

上場会社名 京福電気鉄道株式会社  
コード番号 9049

上場取引所（所属部） 大阪（第 2 部）  
本社所在都道府県 京都府

代表者 代表取締役社長 山村 勝保  
問合せ責任者 管理本部部长 長尾 拓昭

TEL : (075) 841 - 9385

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の有無 : 無  
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

### （1）経営成績（連結）の進捗状況

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	9,152	( 2.6 )	284	( 22.4 )	157	( 54.8 )
17 年 3 月期第 3 四半期	9,396	( 19.2 )	232	( 39.5 )	102	( 60.2 )
（参考） 17 年 3 月期	12,321		99		94	

	四半期（当期）純利益		1 株当たり 四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり 四半期（当期）純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 3 四半期	84	( 767.8 )	4	22		
17 年 3 月期第 3 四半期	9	( 90.3 )	0	49		
（参考） 17 年 3 月期	60		3	04		

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減比率を示す。

### [ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第 3 四半期は修繕工事等の遅れにより修繕費等が減少し、営業利益、経常利益、当期純利益がそれぞれ前年同期に比べ増加しましたが、通期には前回発表の数値になる見込みです。

### （2）財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18 年 3 月期第 3 四半期	18,322	2,331	12.7	116	68
17 年 3 月期第 3 四半期	19,714	2,139	10.9	107	07
（参考） 17 年 3 月期	19,146	2,195	11.5	109	87

### [ 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 ]

受取手形及び売掛金の回収が進む一方、借入金の圧縮に努めた結果、総資産は 17 年 3 月期に比べ 824 百万円減少しました。一方、利益剰余金の増加により株主資本は 135 百万円増加しました。

## 3. 平成 18 年 3 月期の連結業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

通 期	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
	11,900	110	70

### [ 業績予想に関する定性的情報等 ]

通期の連結業績予想は前回発表（平成 17 年 11 月 22 日）の予想を変更していません。

上記の予想は、本資料の発表現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後さまざまな要因により実際の業績が異なる可能性があります。

## 〔要約〕四半期連結貸借対照表

	当第3四半期末 (平成17年12月31日現在)	前期末 (平成17年3月31日現在)	比較増減額
	百万円	百万円	百万円
(資産の部)			
流動資産			
現金及び預金	1,568	1,878	310
受取手形及び売掛金	673	1,028	355
たな卸資産	1,041	1,008	33
その他	655	505	149
流動資産合計	3,939	4,421	481
固定資産			
有形固定資産	13,030	13,467	436
無形固定資産	120	128	8
投資その他の資産	1,178	1,080	98
固定資産合計	14,329	14,675	346
繰延資産			
社債発行費	53	49	4
繰延資産計	53	49	4
資産合計	18,322	19,146	824
(負債の部)			
流動負債			
支払手形及び買掛金	126	86	40
短期借入金	4,622	5,596	974
その他	1,649	1,582	66
流動負債合計	6,397	7,265	867
固定負債			
社債	3,233	2,220	1,013
長期借入金	5,241	6,380	1,138
退職給付引当金	374	391	16
その他	258	249	8
固定負債合計	9,107	9,241	133
負債合計	15,505	16,507	1,001
(少数株主持分)			
少数株主持分	485	444	41
(資本の部)			
資本金	1,000	1,000	
資本剰余金	270	270	
利益剰余金	955	871	83
その他有価証券評価差額金	107	55	52
自己株式	2	2	0
資本合計	2,331	2,195	135
負債、少数株主持分及び 資本合計	18,322	19,146	824

(要約) 四半期連結損益計算書

	当第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)	前第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)	比較増減額	前 期 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)
	百万円	百万円	百万円	百万円
営業収益	9,152	9,396	244	12,321
営業費	8,867	9,164	296	12,222
営業利益	284	232	51	99
営業外収益	62	89	26	117
営業外費用	189	219	30	311
経常利益	157	102	55	94
特別利益	60	20	39	942
特別損失	8	36	27	420
税金等調整前四半期(当期) 純利益	209	86	122	428
法人税、住民税及び事業税	69	13	56	52
法人税等調整額	16	21	5	309
少数株主利益	38	41	3	5
四半期(当期)純利益	84	9	74	60

## セグメント情報

### 事業の種類別セグメント情報

当第3四半期（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

（単位：百万円）

	運輸業	不動産業	レジャー・サービス業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
営業収益及び営業損益							
営業収益							
（1）外部顧客に対する営業収益	6,073	1,314	1,063	699	9,152		9,152
（2）セグメント間の内部営業収益又は振替高	20	172	68	582	844	(844)	
計	6,093	1,487	1,132	1,281	9,996	(844)	9,152
営業費	6,070	1,167	1,178	1,297	9,713	(845)	8,867
営業利益又は営業損失( )	23	320	45	15	283	1	284

前第3四半期（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

平成17年3月期第3四半期のセグメント情報については作成していません。

前期（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

（単位：百万円）

	運輸業	不動産業	レジャー・サービス業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
営業収益及び営業損益							
営業収益							
（1）外部顧客に対する営業収益	7,785	1,950	1,335	1,249	12,321		12,321
（2）セグメント間の内部営業収益又は振替高	26	147	86	720	981	(981)	
計	7,812	2,098	1,422	1,970	13,303	(981)	12,321
営業費	8,001	1,682	1,587	1,938	13,209	(987)	12,222
営業利益又は営業損失( )	188	415	164	32	94	5	99